УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

 АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «НОВООСКОЛЬСКИЙ

РАЙОН»

        ПРИКАЗ

«15 »  февраля  2018 г.                                                                                                     № 127

Об итогах муниципального  этапа

 XVI областного конкурса  художественного слова

«Мой край – родная Белгородчина»

На основании приказа управления образования администрации муниципального района

«Новооскольский район» от  «23»  января 2018 года №  28 «О проведении

муниципального  этапа XVI областного конкурса  художественного слова  «Мой край –

родная Белгородчина»  и в  целях развития творческих способностей  детей и подростков,

выявления и поддержки авторов, создающих произведения гражданско-патриотической

направленности 9 февраля 2018 года в Доме детского творчества был организован и

проведен конкурс художественного слова «Мой  край – родная Белгородчина».

В Конкурсе принимали участие 59 обучающихся   из 18  образовательных организаций

района: МБОУ  «СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны Романовой»,

МБОУ «СОШ №2 с УИОП», МБОУ «СОШ №3», МБОУ «СОШ №4», МБОУ

«Беломестненская СОШ»,  МБОУ «Великомихайловская СОШ», МБОУ «Глинновская

СОШ», МБОУ «Голубинская СОШ», МБОУ «Киселевская ООШ», МБОУ

«Новобезгинская СОШ», МБОУ «Ольховатская ООШ»,  МБОУ «Оскольская ООШ»,

МБОУ «Прибрежная ООШ», МБОУ «Старобезгинская СОШ», МБОУ «Тростенецкая

СОШ», МБОУ «Шараповская СОШ»,  МБОУ «Ярская СОШ», МБУДО «ДДТ».

Конкурс проводился по следующим  номинациям:

- «Талант художественного слова» (чтецы);

- «Родники поэзии» (авторские стихотворения).

Конкурсные работы оценивало жюри в составе:

1. Шевченко Валентина Дмитриевна, учитель  МБОУ «Шараповская СОШ»;

2. Пупынина Елена Анатольевна, руководитель народного театра «Раекъ» ЦКР «Оскол»;

3. Капустина Татьяна Петровна, учитель МБОУ «Оскольская ООШ»;

4. Панкратова Татьяна Михайловна, учитель МБОУ «СОШ №4».

Предоставленные на конкурс произведения соответствовали возрастным

особенностям участников. Члены жюри отметили качественное звучание речи: чистота

произношения, соблюдение орфоэпических норм устной речи. Многие конкурсанты

продемонстрировали высокий уровень исполнительского мастерства, глубокое понимание

авторских текстов.

У отдельных исполнителей членами жюри отмечены следующие недостатки:

недостаточный уровень сценической культуры, в авторских произведениях нарушена

композиция, стилистические ошибки.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.    Утвердить итоги муниципального  этапа XVI областного конкурса  художественного

слова  «Мой край – родная Белгородчина».

2.     Признать победителями и призерами муниципального  этапа XVI областного

конкурса  художественного слова  «Мой край – родная Белгородчина» следующих

конкурсантов:

Номинация «Талант художественного слова»

Возрастная категория 7-10 лет

1 место - Абасова Эмилия, МБОУ «Тростенецкая СОШ», рук. Власова Людмила

Николаевна;

1 место - Попов Андрей, МБОУ «Старобезгинская СОШ», рук. Цыба Лариса

Александровна;

2 место - Стрижеус Николай, МБУДО «ДДТ», рук.  Цыба Лариса Александровна;

2 место - Думанов Иван, МБОУ «Ярская СОШ», рук.  Колтун Наталья Николаевна;

3 место - Аракелян Лаура, МБОУ «СОШ №4», рук. Богданова Татьяна Анатольевна;

3 место - Сердега Валерия, МБОУ «Шараповская СОШ»,  рук.  Шевченко Валентина

Дмитриевна;

3 место - Игнатенко Ангелина, МБОУ «Ярская СОШ», рук.  Колтун  Наталья Николаевна.

Возрастная категория 11-14 лет

Гран-при -  Андрианова Алина, МБОУ «Беломестненская СОШ», рук. Виниченко

Любовь Васильевна;

1 место - Фатьянов Юрий, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. Шевченко Валентина

Дмитриевна;

2  место - Мурадова Лиана, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Капустина Татьяна

Петровна;

2 место - Шуваева Мария, МБОУ «Глинновская СОШ», рук. Денищиц Елена

Владимировна;

2 место - Профир Никита, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Лысенко Валентина

Григорьевна;

3 место - Мурадова Динара, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Лысенко Валентина

Григорьевна;

3 место - Погорелова Софья, МБОУ «СОШ №4», рук.  Панкратова Татьяна Михайловна;

3 место - Сасалина Анастасия, МБОУ «СОШ №2», рук. Кошелева Татьяна Павловна;

3 место - Мясоедова Виктория, МБУДО «ДДТ», рук. Панкратова Татьяна Григорьевна;

3 место - Бакарас Татьяна, МБОУ «Голубинская СОШ», Бакарас Наталья Георгиевна.

Возрастная категория 15-18 лет

1 место - Абасова Сабина, МБОУ «Тростенецкая СОШ», рук. Валетова  Татьяна

Юрьевна;

2 место - Рудавина Александра, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. Шевченко Валентина

Дмитриевна;

2 место - Свинаренко Полина, МБОУ «СОШ №2 с УИОП», рук. Лобанина Наталья

Александровна;

2 место - Локтенко Валерия, МБОУ «Великомихайловская СОШ», рук.  Подорванова

Лилия Николаевна;

3 место - Андрианова Анна, МБОУ «Беломестненская СОШ», рук.  Виниченко Любовь

Васильевна;

3 место - Автономова Анастасия,  МБОУ «Старобезгинская СОШ», рук.  Андросюк

Любовь Валентиновна;

3 место - Трибуль  Екатерина, МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги

Николаевны Романовой», рук. Ивницкий Евгений Иванович;

3 место - Исаева Алина, МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны

Романовой», рук. Ивницкий Евгений Иванович;

3 место - Савочка Данила, МБОУ  «СОШ №3», рук.   Белова Светлана Николаевна.

Номинация: «Родники поэзии…» Возрастная категория 11-14 лет.

1 место - Терехов Андрей, МБОУ «Киселёвская ООШ», рук. Суровцева Евгения

Петровна;

2 место -  Самороковская София, МБОУ «Великомихайловская СОШ», рук. Томилина

Наталья Александровна;

3 место  - Боклагова Валентина, МБОУ «Киселёвская ООШ», рук. Суровцева Евгения

Петровна;

3 место - Пратасеня Полина, МБОУ «СОШ №4», рук. Панкратова Татьяна Михайловна.

Возрастная категория 15-18 лет.

1 место - Столова Анастасия, МБОУ «СОШ №3», рук. Соловьева Вера Васильевна;

2 место - Пахомова Ирина, МБОУ «Беломестненская СОШ», рук. Виниченко Любовь

Васильевна;

3 место - Нечаева  Ирина, МБОУ «СОШ №4», рук. Еремина  Людмила Геннадьевна.

2.     Признать участниками муниципального  этапа XVI областного конкурса

художественного слова  «Мой край – родная Белгородчина» следующих конкурсантов:

- Кузьмина Алена, МБОУ «Прибрежная ООШ», рук.  Литовченко Елена Борисовна;

- Бондаренко Алина, МБОУ «СОШ №2 с УИОП», рук. Тарасова Елена Николаевна;

- Постовая Мария, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Нефедова Людмила Петровна;

- Шевцова Алиса, МБОУ «Ольховатская ООШ», рук. Горохова Валентина Григорьевна;

- Коршикова Ольга, МБОУ «Глинновская  СОШ», рук. Денищиц Елена Владимировна;

- Мерзликин Дмитрий, МБОУ «Ярская СОШ», рук. Плахотина Светлана Викторовна;

- Кошелев Денис, МБОУ «СОШ №2 с УИОП», рук. Кошелева Татьяна Павловна;

- Скрынникова Вероника, МБОУ «СОШ №3», рук. Фролова Елена Петровна;

- Петрушенко Алина, МБОУ «Старобезгинская СОШ», рук. Андросюк Любовь

Валентиновна;

- Скорик Полина, МБОУ «СОШ №2 с УИОП», рук. Булгакова Елена Леонидовна;

- Бойченко Мария, МБОУ «Прибрежная ООШ», рук. Литовченко Елена Борисовна;

- Лунина Софья, МБОУ «Прибрежная ООШ», рук. Литовченко Елена Борисовна;

- Федорищева Валерия, МБОУ «Прибрежная ООШ», рук. Литовченко Елена Борисовна;

- Саенко Полина, МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук. Ломаченко Елена Ивановна;

- Товмасян Эвелина, МБОУ  «Новобезгинская СОШ», рук. Саенко Эльвира Васильевна;

- Петрановская Анастасия, МБОУ «Ярская СОШ», рук. Плахотина Светлана Викторовна;

- Суровцева Екатерина, МБОУ «Киселевская ООШ», рук. Суровцева  Евгения Петровна;

- Феллер Анастасия, МБОУ «Ольховатская ООШ», рук. Рудавина Ольга Алексеевна;

- Дубинина Диана, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Задорожная Виктория Викторовна;

- Романенко Анастасия, МБОУ «СОШ№3», рук. Гревцева Ольга Викторовна;

- Кузьминова Виктория, МБОУ «СОШ№4», рук. Еремина Людмила  Геннадьевна;

- Киреева Анастасия, МБОУ «Прибрежная ООШ», рук. Гаврилова Светлана Геннадиевна;

- Гордиенко Александра «Ярская СОШ», рук. Плахотина Светлана Викторовна;

- Матвеева София, МБОУ «Глинновская СОШ», рук. Тульская Валентина Ивановна;

- Настоящий Даниил, МБОУ «СОШ  №2 с УИОП», рук. Булгакова Елена Леонидовна;

- Чепек Иван, МБОУ «Ольховатская ООШ», рук.  Рудавина Ольга Алексеевна.

3. Для  участия в XVI областном конкурсе  художественного слова  «Мой край – родная

Белгородчина» направить следующих конкурсантов:

1. Андрианова Алина, МБОУ «Беломестненская СОШ», рук. Виниченко Любовь

Васильевна;

2. Абасова Сабина, МБОУ «Тростенецкая СОШ», рук. Валетова  Татьяна  Юрьевна;

3. Терехов Андрей, МБОУ «Киселёвская ООШ», рук. Суровцева Евгения Петровна;

4. Столова Анастасия, МБОУ «СОШ №3», рук. Соловьева Вера Васильевна.

4. Руководителям образовательных учреждений довести до сведения педагогов итоги

конкурса,  а также указать на обязательность участия в районных конкурсах.

5.  Контроль за исполнением приказа возложить на директора МБУДО «ДДТ» Пуль  Т.В.

Начальник управления образования                                          Ю.Нехаев